島高P連 第４２号
令和６年５月２４日

島根県各公立高等学校
ＰＴＡ会長 様
校 長 様
分校副校長 様

島根県高等学校ＰＴＡ連合会
会 長 木村 直樹

（公印省略）

第７３回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会茨城大会の宿泊等について

向暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、島根県高Ｐ連の活動に対しましてご支援
とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、令和６年５月１５日 付島高Ｐ連第３８号でご案内しましたとおり、第７３回全国高等学校ＰＴ
Ａ連合会大会茨城大会（全国高Ｐ連茨城大会）が８月２３日（木）２４日（金）に開催されます。
宿泊につきまして、旅行代理店に手配をお願いしましたが、茨城県内のホテル数が少なく、大変高額になる
連絡を受けました。そこで、島根県高Ｐ連では宿泊の手配をしませんので、茨城大会実行委員会の「2024茨
城大会 参加・宿泊プラン等のご案内」等を利用して各自でお申込み下さい。
また、貸切バスによる羽田～大会会場等への移動を考えましたが、これも非常に高額になるとの回答を得ま
した。
以上のような点を鑑み、島根県高Ｐ連では、下記のツアー「飛行機＋ＪＡＸＡ見学」か「ＪＡＸＡ見

学」のみを募集します。また、県内教育懇談会を開催しますので、多くの皆様のご参加をお待ちしてい
ます。

記

島根県高Ｐ連が手配する茨城大会〈募集ツアー〉（ＪＴＢ山陰支店作成）

１）送付書類
①第7３回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会 茨城大会〈募集ツアーのご案内〉 １部（JTB作成）
②第7３回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会 茨城大会〈募集ツアーの申込書〉 １部（JTB作成）
③ＪＡＸＡ筑波宇宙センター見学（エクスカーション）について １部（県高Ｐ連作成）

２）茨城大会〈募集ツアー〉の内容（詳細は別紙をご覧下さい）
① 8/22(木)出雲→羽田 出雲発 ７：４５ → 羽田着 ９：１０ 第１便
② 8/23(金)閉会式終了後、貸切バスによる JAXAへのエクスカーション

JAXAへのエクスカーションのみの申込みもできます。
③ 8/24(土)羽田→出雲 羽田発１８：２５ → 出雲着１９：５０ 最終便

注意（１）8/22(木)羽田空港→分科会会場やホテル等への交通手段は各自で手配お願いします。
（２）8/24(土)ホテル→羽田空港への交通手段は、各自で手配お願いします。
（３）申込みは、別紙茨城大会〈募集ツアー〉に従って、JTB山陰支店へ直接申し込んで下さい。

県内教育懇談会のご案内（島根県高Ｐ連主催）

１）送付書類
①茨城大会〈県内教育懇談会のご案内〉 １部（県高Ｐ連作成）
②茨城大会〈県内教育懇談会の申込書〉 １部（県高Ｐ連作成）

注意：申込みは、別紙〈県内教育懇談会のご案内〉に従って、島根県高Ｐ連へ直接申し込んで下さい。

島根県高等学校ＰＴＡ連合会
〒690-0876

島根県松江市黒田町538
ＴＥＬ：0852-22-8602
ＦＡＸ：0852-22-8735
e-mail: shimakp@orange.ocn.ne.jp